FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2017/5030026-02

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2017/5030026-02, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no item 02 do Edital AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMANTOS DE

VIROLOGIA pelo período de 12 meses e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93,

alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º

01/2017, de trinta do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, do Diretor Presidente da FATEC,

constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA,

Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA, MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA,

membros e ELIANA HOFFMANN, membro substituta, reuniram-se às dez horas do dia dezessete do

mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das

propostas apresentadas pelas empresas: ENG-MED MANUTENÇÃO ELETRO ELETRONICA

HOSPITALAR LTDA – ME,  RS MÉDICA LTDA – ME, PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA –

LTDA, SEVERO ROTH COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI -

ME, DORNELES E CIA LTDA – ME habilitadas anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico do

Professor Coordenador, Rudi Weiblen a Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORA

a empresa conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da

legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este

julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________
Marta Lucia Santini da Silveira                                 Tatiane Machado Silva
Membro                                                                    Membro

______________________
Eliana Hoffmann

           Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

                                                    TABELA DE VALORES R$

ITEM DESCRIÇÃO QTD EMPRESA VALOR UN
RS

1 Microscópios (Patrimônio 172495): troca de lâmpadas,
controle de potência das lâmpadas. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

3 ENG-MED 60,00

2 Microscópios (Patrimônio 022250): troca de lâmpadas,
controle de potência das lâmpadas. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

3 ENG-MED 60,00

3 Microscópios (Patrimônio 022251): troca de lâmpadas,
controle de potência das lâmpadas. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

3 ENG-MED 60,00

4 Microscópios (Patrimônio 154970): troca de lâmpadas,
controle de potência das lâmpadas. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

3 ENG-MED 60,00

5 Estufas /Fornos (Patrimônio 226359): troca de resistências,
da guarnição da porta, termostatos, conserto do controlador
eletrônico. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 127,00

6 Estufas /Fornos (Patrimônio 090685): troca de resistências,
da guarnição da porta, termostatos, conserto do controlador
eletrônico. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 127,00

7 Estufas /Fornos (Patrimônio 090684): troca de resistências,
da guarnição da porta, termostatos, conserto do controlador
eletrônico. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 127,00

8 Autoclave (Patrimônio 022236): troca de resistências, chave
de controle de potência, borracha de vedação da tampa,
manômetro. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 210,00

9 Autoclave (Patrimônio 226258): troca de resistências, chave
de controle de potência, borracha de vedação da tampa,
manômetro. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 210,00

10 Banho Maria (Patrimônio 226266): troca de resistências,
controlador eletrônico. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 180,00

11 Banho Maria (Patrimônio 090682): troca de resistências,
controlador eletrônico. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 180,00

12 Transluminador (Patrimônio 022218): troca de lâmpadas e
reatores. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 135,00

13 Fonte para eletroforese (Patrimônio 091501): conserto do
controle eletrônico. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 130,00

14 Estufa/Incubadora de CO2 (Patrimônio 226260): troca do
motor, troca de filtros e conserto do controle eletrônico.
(INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 164,00

15 Estufa/Incubadora de CO2 (Patrimônio 090638): troca do
motor, troca de filtros e conserto do controle eletrônico.
(INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 164,00

16 Estufa/Incubadora de CO2 (Patrimônio 072131): troca do
motor, troca de filtros e conserto do controle eletrônico.
(INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 164,00

17 Bomba de vácuo (Patrimônio 226264): troca de palhetas,
capacitor de partida, rolamentos. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 110,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

18 Fluxo  laminar (Patrimônio 022260):  troca  de  filtros,
manutenção  dos  motores,  troca  de lâmpada UV e branca,
conserto do controle eletrônico. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 174,00

19 Fluxo  laminar (Patrimônio 022259):  troca  de  filtros,
manutenção  dos  motores,  troca  de lâmpada UV e branca,
conserto do controle eletrônico. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 174,00

20 Fluxo  laminar (Patrimônio 022255):  troca  de  filtros,
manutenção  dos  motores,  troca  de lâmpada UV e branca,
conserto do controle eletrônico. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 174,00

21 Fluxo  laminar (Patrimônio 022252):  troca  de  filtros,
manutenção  dos  motores,  troca  de lâmpada UV e branca,
conserto do controle eletrônico. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 174,00

22 Fluxo laminar (Patrimônio 022298):  troca de filtros,
manutenção dos motores,  troca  de lâmpada UV e branca,
conserto do controle eletrônico. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 174,00

23 Fluxo laminar (Patrimônio 246095):  troca de filtros,
manutenção dos motores, troca de lâmpada UV e branca,
conserto do controle eletrônico. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 135,00

24 Centrifugas (Patrimônio 226263): conserto do motor, troca da
chave seletora de velocidade. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

3 ENG-MED 135,00

25 Centrifugas (Patrimônio 022296): conserto do motor, troca da
chave seletora de velocidade. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

3 ENG-MED 135,00

26 Centrifugas (Patrimônio 022298): conserto do motor, troca da
chave seletora de velocidade. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

3 ENG-MED 135,00

27 Centrifugas (Patrimônio 090623): conserto do motor, troca da
chave seletora de velocidade. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

3 ENG-MED 135,00

28 Centrifugas (Patrimônio 208075): conserto do motor, troca da
chave seletora de velocidade. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

3 ENG-MED 135,00

29 Centrifugas (Patrimônio 022299): conserto do motor, troca da
chave seletora de velocidade. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

3 ENG-MED 135,00

30 Máquina de Gelo (Patrimônio 154971): conserto das placas
eletrônicas, troca de sensores, troca dos ventiladores, troca de
filtros. (INCLUSO MÃO DE OBRA)

3 ENG-MED 265,00

31 Leitor de Elisa (Patrimônio 226254): conserto das placas
eletrônicas e manutenção do mecanismo. (INCLUSO MÃO DE
OBRA)

4 ENG-MED 180,00

32 Lavadora de Elisa (Patrimônio 226255): manutenção das
tubulações, dos sensores de posicionamento, conserto da fonte.
(INCLUSO MÃO DE OBRA)

4 ENG-MED 167,00

33 Mesa Agitadora (Patrimônio 022203): conserto / troca do
motor, correias, placa controladora de velocidade. (INCLUSO
MÃO DE OBRA)

3 ENG-MED 101,00

34 Sistema de filtração Direct-Q/Mili-Q (Patrimônio 226292):
troca dos cartuchos, da lâmpada UV, manutenção da bomba de
circulação (INCLUSO MÃO DE OBRA)

2 ENG-MED 350,00

	ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2017/5030026-02
	________________________   __________________________
	Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
	Presidente                  Presidente Substituta